2

ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 26.12.2002 № 309

Об утверждении  решения Комиссии по ценам (тарифам ) на жилищно-коммунальные услуги

  В соответствии с Федеральным Законом от 28.08.95г. № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Владимирской области от 29.05.97г. «О местном самоуправлении во Владимирской области», Уставом города Владимира, на основании решения Владимирского городского Совета народных депутатов   от 18.07.2002г. № 119 «Об утверждении «Положения о комиссии по ценам (тарифам) на жилищно-коммунальные услуги»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  решение Комиссии по ценам (тарифам) на жилищно-коммунальные услуги согласно приложениям 1, 2, 3.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Кочеткову Г.В.

	Глава города

	А.П. Рыбаков

	Приложение 1

	к постановлению главы

г. Владимира

	от 26.12.2002 № 309

Решение Комиссии по ценам (тарифам)

на жилищно-коммунальные услуги

от 25.12.2002г. № 3

	ТАРИФЫ

	на тепловую энергию (отопление и горячее водоснабжение) для населения с 01.01.2003г.

	Наименование тарифа
	Тариф

	1.
	Стоимость 1 Гкал теплоэнергии для населения (в т.ч. НДС)
	184,71

	2.
	Стоимость отопления 1 кв.м. площади жилья в месяц
	4,62

	2.1
	Стоимость отопления 1 кв.м.общей площади жилья в месяц

при взимании оплаты по двухставочному тарифу:

	в летний период
	0,84

	в отопительный период
	3,63

	3.
	Стоимость горячего водоснабжения с 1 человека в месяц
	29,55

	3.1
	Стоимость горячего водоснабжения с 1 человека в месяц при взимании оплаты по двухставочному тарифу:

	в период отсутствия услуги или временном отсутствия граждан
	4,41

	в период предоставления услуги
	29,55

	Приложение 2

	к постановлению главы

г. Владимира

	от 26.12.2002 № 309

Решение Комиссии по ценам (тарифам)

на жилищно-коммунальные услуги

от 25.12.2002г. № 4

С Т А В К И

оплаты за содержание и ремонт жилья,

действующие в г. Владимире с 01.01.2003г.

	Ставки оплаты за содержание и ремонт жилья (за 1 кв.м общей площади в месяц)

	1
	Жилые дома со всеми видами благоустройства, с лифтом, мусоропроводом, уборщицей

в т.ч.:

· техническое обслуживание лифтов и систем диспетчерской связи и сигнализации подрядными организациями,

· плата за капремонт жилфонда
	3-45

0-20

0-20

	2
	Жилые дома со всеми видами благоустройства, с лифтом, уборщицей, без мусоропровода

в т.ч.

- техническое обслуживание лифтов и систем диспетчерской связи и сигнализации подрядными организациями,

- плата за капремонт жилфонда
	3-28

0-20

0-20

	3
	Жилые дома со всеми видами благоустройства, с лифтом, мусоропроводом, без уборщицы,

в т.ч.:

· техническое обслуживание лифтов и систем диспетчерской связи и сигнализации подрядными организациями,

· плата за капремонт жилфонда
	3-27

0-20

0-20

	4
	Жилые дома со всеми видами благоустройства, с лифтом, без мусоропровода и  уборщицы

в т.ч.:

· техническое обслуживание лифтов и систем диспетчерской связи и сигнализации подрядными организациями,

· плата за капремонт жилфонда
	3-10

0-20

0-20

	5
	Жилые дома со всеми видами благоустройства, с уборщицей, без лифта и мусоропровода,

в т.ч.:

· техническое обслуживание лифтов и систем диспетчерской связи и сигнализации подрядными организациями,

· плата за капремонт жилфонда
	2-49

0-20

0-20

	6
	Жилые дома со всеми видами благоустройства,  без лифта. мусоропровода, уборщицы,

в т.ч.:

· техническое обслуживание лифтов и систем диспетчерской связи и сигнализации подрядными организациями,

· плата за капремонт жилфонда
	2-31

0-20

0-20

	7
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства, в т.ч.:

- плата за капремонт жилфонда
	1-04

0-20

	8
	Жилые дома без всех видов благоустройства,

 в т.ч.:

- плата за капремонт жилфонда
	0-62

0-20

Примечание:

1. Ставки оплаты за содержание и ремонт жилья применяются:

· в домах муниципального, государственного, общественного жилищного фонда, в том числе в общежитиях,

· при начислениях платежей за техническое обслуживание квартир, находящихся в собственности, в том числе приватизированных,

· в жилых домах других форм собственности (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные кооперативы и пр.), стоящих на договорном обслуживании муниципальных жилищных предприятий города Владимира.

2. Указанные ставки оплаты за содержание и ремонт жилья взимаются в коммунальных квартирах и общежитиях с 1 кв. м жилой площади.

	Приложение 3

	к постановлению главы

г. Владимира

	от 26.12.2002 № 309

Решение Комиссии по ценам (тарифам)

на жилищно-коммунальные услуги

от 25.12.2002г. № 4

	№ п\п
	Наименование тарифа
	Ед. изм.
	Тариф, предлагаемый к введению, руб. с учетом НДС (20%)

	1
	Для населения и бюджетных организаций, финансируемых из местного бюджета

	1.1
	Стоимость вывоза и утилизации ТБО
	м3
	133-50

	1.2
	Стоимость вывоза и утилизации ТБО
	с 1 чел. в месяц
	11-40

	1.3
	Вывоз жидких нечистот
	м3
	32-32

	1.4
	Вывоз жидких нечистот
	с 1 чел. в месяц
	4-04

	2
	Для предприятий и организаций

	2.1
	Стоимость вывоза и утилизации ТБО
	м3
	171-56

	2.2
	Вывоз жидких нечистот
	м3
	38-40